



TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho de 2020, as 08.30 horas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba-SP, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados através da portaria nº 10 de 20 de janeiro de 2020, para julgarem as propostas que foram apresentadas a Carta Convite nº 004/2020, que tem por objetivo aquisição de Materiais para Construção até 31 de dezembro de 2020.

Encerrou-se o prazo estabelecido para o recebimento das propostas no dia 26 de junho de 2020, às 08.30 horas, sendo certo que a Comissão reunida verificou que haviam sido apresentadas **02 (duas) propostas** para a participação no presente certame licitatório. Logo em seguida as 08.35 horas a comissão passou a abertura dos envelopes contendo seus preços.

1º- Licitante: Celso Botelho Embaúba ME
Rua São Jorge nº 237
Embaúba SP - SP.
Vencedor dos seguintes itens:

Item	Quant.	Unid.	Especificação	V. Unit.	V. total
02	10	Unid.	Alicate Universal 8m	19,00	190,00
03	100	Metros	Areia Grossa	69,00	6.900,00
06	80	Quilos	Arame Recozido Transado	10,00	800,00
07	10	Unid.	Arco de Serra	25,00	250,00
09	20	Unid.	Assento Sanitário	24,00	480,00
10	12	Mil.	Bloco Cerâmico de 08 furos 19x19x9	490,00	5.880,00
13	12	Peças	Broca Aço 1/4	8,00	96,00
14	12	Peças	Broca Aço 1/8	5,00	60,00
15	12	Peças	Broca Aço 3/8	19,00	228,00
17	20	Unid.	Broxa Retangular	7,00	140,00
18	200	Metros	Cabo Flexível 16 mm	7,95	1.590,00
21	100	Metros	Cabo Flexível 10 mm	5,10	510,00
22	10	Unid.	Câmara de ar para Carriola 3.25-8	15,00	150,00
23	30	Peças	Canaleta 20x10 2mm	6,00	180,00
24	28	Peças	Cadeado 30 mm	15,00	420,00
25	900	Sacas	Cimento de 50 kg	20,00	18.000,00
28	06	Unid.	Carriola de Mão	100,00	600,00



Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP: 125-000



34	100	Metros	Corda 10 mm	1,40	140,00
36	100	Metros	Corda 08 mm	1,00	100,00
37	100	Unid.	Disco Fino Aço Inox 4,5x1.0mm	3,50	350,00
42	15	Unid.	Enxada com Cabo	25,00	375,00
43	10	Unid.	Enxadão largo com Cabo 2,5 libras	25,00	250,00
44	100	Galão	Esmalte Sintético de 3.6 lts	83,00	8.300,00
47	150	Barra	Ferro CA 50 08 mm de 12 metros	24,00	3.600,00
48	150	Barra	Ferro CA 50 6.3 mm de 12 metros	16,00	2.400,00
50	30	Galão	Ferroluks 3.6 litros	99,00	2.970,00
52	40	Unid.	Flexível 40cm	4,00	160,00
56	120	Rolos	Fita Isolante 18mm 20 metros	5,00	600,00
57	50	Rolos	Fita Enpacotamento Transparente 45x40mt	4,00	200,00
59	20	Unid.	Fechadura Externa de Alavanca	39,00	780,00
64	70	Lata	Látex 18 litros	159,00	11.130,00
69	800	Metros	Lona Preta e Branca de 04 mts	5,40	4.320,00
70	100	Peças	Luva de Vaqueta	16,00	1.600,00
74	10	Unid.	Martelo c/ Cabo Unha 29 mm	27,00	270,00
77	10	Unid.	Picareta c/ Cabo	59,00	590,00
79	40	Quilos	Prego com Cabeça 17x21	10,00	400,00
84	40	Quilos	Prego com Cabeça 22x42	10,00	400,00
91	40	Unid.	Reparo Válvula Descarga	32,00	1.280,00
93	50	Galão	Selador Condicionador Acrílico 18 lts	55,00	2.750,00
96	100	Unid.	Tinta Spray 360 ml	14,00	1.400,00
97	40	Peças	Torneira Esfera 1/2	16,00	640,00
98	20	Peças	Torneira Esfera 3/4	16,00	320,00
104	25	Barra	Tubo de PVC Rígido p/ Esgoto 100 mm	38,00	950,00
105	25	Barra	Tubo de PVC Rígido p/ Esgoto 150 mm	89,00	2.225,00
112	20	Unid.	Vassoura Grama com Cabo PVC	13,00	260,00
116	90	Unid.	Disco Diamantado	18,00	1.620,00
VALOR TOTAL.....					86.854,00



Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP: 13425-000



2º- Licitante: Carlos Eduardo de Carvalho Mat. p/ Construção - ME
Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 601
Embauba -SP
Vencedor dos seguintes itens:

Item	Quant.	Unid.	Especificação	V. Unit.	V. total
01	30	Unid	Adesivo PVC 175 gramas c/Pincel Aplicador	12,50	375,00
04	50	Metros	Areia Fina	83,00	4.150,00
05	80	Quilos	Arame Galvanizado nº 16	16,00	1.280,00
08	60	Sacos	Argamassa Interna de 20 quilos	7,30	438,00
11	18	Unid	Bóia p/ Caixa D'Água 3/4 e 1/2	10,00	180,00
12	12	Peças	Broca Aço 1/2	34,80	417,60
16	12	Peças	Broca Aço 5/16	11,50	138,00
19	500	Metros	Cabo Flexível 06 mm	2,90	1.450,00
20	500	Metros	Cabo Flexível 2,5 mm	1,20	600,00
26	500	Sacas	Cal Hidratado de 20 kg	9,40	4.700,00
27	500	Sacas	Cal para Pintura de 08 kg	8,50	4.250,00
29	20	Unid.	Cilindro p/ Fechadura	18,00	360,00
30	12	Unid.	Chave de Fenda 1/4x5	8,25	99,00
31	12	Unid.	Chave Philips 3/16x6	8,90	106,80
32	60	Tubo	Cola Silicone 50 gramas	4,50	270,00
33	18	Unid.	Colher de Pedreiro n/6	13,90	250,20
35	100	Metros	Corda 12 mm	1,60	160,00
38	20	Unid.	Disjuntor 40 Amp.	9,00	180,00
39	20	Unid.	Disjuntor Unipolar 50 Amp	9,00	180,00
40	20	Unid.	Disjuntor Unipolar 20 Amp	9,00	180,00
41	20	Unid.	Disjuntor Bipolar 63 Amp	29,00	580,00
45	200	Unid.	Estopa Branca 200 g.	3,00	600,00
46	150	Barra	Ferro CA 50 10 mm de 12 metros	35,90	5.385,00
49	150	Barra	Ferro CA 60 4.2 mm de 12 metros	7,50	1.125,00
51	20	Unid.	Fita Dupla Face 19mm	16,00	320,00
53	300	Metros	Fio Paralelo 2x2.50 mm	2,64	792,00



Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP: 125-000



54	300	Metros	Fio Paralelo 2x1.50 mm	1,95	585,00
55	300	Metros	Fio Paralelo 2x1 mm	0,99	297,00
58	50	Rolos	Fita Crepe 50mmx50mt	90,00	450,00
60	15	Unid	Fechadura Interna	33,50	502,50
61	20	Quilos	Grampo para Cerca 7/8x12	11,00	220,00
62	30	Unid.	Interruptor Simples	5,15	154,50
63	40	Unid.	Interruptor Simples c/ Tomada 2P+T 10A	8,50	340,00
65	30	Galão	Látex 3,6 litros	54,00	1.620,00
66	300	Peças	Lixa de Ferro	2,50	750,00
67	50	Peças	Lima para Enxada nº 8	13,90	695,00
68	30	Unid.	Lima Moto Serra 3/16	6,00	180,00
71	200	Metros	Mangueira de Água ½	1,50	300,00
72	200	Metros	Mangueira Poletileno ¾"	0,95	190,00
73	200	Metros	Mangueira Poletileno 1. ½"	3,80	760,00
75	30	Unid.	Massa Plástica Corplast	9,50	285,00
76	200	Metros	Pedra 1.12 mm	64,00	12.800,00
78	40	Quilos	Prego com Cabeça 15x15	10,00	400,00
80	40	Quilos	Prego com Cabeça 18x24	9,00	360,00
81	40	Quilos	Prego com Cabeça 26x72	10,60	424,00
82	10	Unid.	Pá Quadrada com Cabo nº 4	26,00	260,00
83	18	Unid.	Pneu para Carriola 3,25x8	32,00	576,00
85	10	Unid.	Registro de Esfera ¾	13,50	135,00
86	10	Unid	Registro de Esfera 01"	48,00	480,00
87	10	Unid.	Registro de Esfera 1 -1/2"	89,00	890,00
88	10	Unid	Registro de Esfera 02"	128,00	1.280,00
89	50	Unid.	Rolo de Lã 23 cm	13,50	675,00
90	30	Peças	Rolo de Espuma Poliéster 9 cm	4,00	120,00
92	80	Peças	Serra Starrett 24D	6,50	520,00
94	20	Unid.	Sifão Simples	7,50	150,00
95	20	Unid.	Soquete sem Chave	2,50	50,00
99	100	Lata	Thiner 900 ml	9,50	950,00
100	20	Galão	Thiner de 05 litros	65,00	1.300,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP



101	30	Unid.	Trincha Atlas 319X 3/4	3,50	105,00
102	30	Unid.	Trincha Atlas 319X 1	4,60	138,00
103	30	Unid.	Trincha Atlas 319 X 1.1/2	5,80	174,00
106	25	Barra	Tube de PVC Rígido p/ Esgoto 50 mm	24,80	620,00
107	25	Barra	Tube de PVC Rígido p/ Esgoto 75 mm	37,90	947,50
108	25	Barra	Tube de PVC Rígido p/ Esgoto 40 mm	16,80	420,00
109	25	Barra	Tube Soldável 25 mm	14,90	372,50
110	30	Milheir o	Tijolo Comum	275,00	8.250,00
111	15	Unid.	Válvula Descarga Completa	95,00	1.425,00
113	30	Unid.	Veda Calha e Rufas	16,10	483,00
114	80	Unid.	Veda Rosca 18x10m	2,80	224,00
115	60	Tube	Anti Corrosivo de 300ml	7,50	450,00
VALOR TOTAL.....					70.874,60

Além dos Licitantes que apresentaram suas propostas, foi convidado também o seguinte Licitante: **DONIZETI APARECIDO DA SILVA CAJOBIME**, com endereço a Rua Ulysses de Paula Monteiro nº 659 na Cidade de Cajobi-SP, que deixou de apresentar sua proposta no horário estipulado para abertura dos envelopes, ficando assim **desclassificada** do presente certame licitatório.

Analisando as propostas apresentadas pode-se observar que: **CELSO BOTELHO EMBAUBA ME**, com endereço a Rua São Jorge nº 237 em Embauba SP, e **CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO- ME**, com endereço a Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 601 em Embauba SP, foram os Licitantes vencedores por itens.

Vistos discutidos e relatados os autos do processo licitatório, a Comissão Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Embauba SP, acordaram por unanimidade em dar parecer favorável aos seguintes licitantes que são: **CELSO BOTELHO EMBAUBA ME**, com endereço na Rua São Jorge nº 237 em Embauba SP, e **CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME**, com endereço a Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 601 em Embauba SP, sugerindo o Sr. Prefeito Municipal que **HOMOLOGUE**



Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP



E ADJUDIQUE em favor dos mesmos o direito de efetuar a entrega dos materiais conforme requisitados

Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente mandou que lavrasse o presente termo que vai assinado por todos os membros da Comissão Municipal de Licitações designada para tal mister, encaminhando copia ao Sr. Prefeito Municipal.

Este e o Julgamento.

Embauba SP, 26 de junho de 2020.

MARCOS RENATO BERTO

Presidente

OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS

Membro

JOÃO AGUIRRE GOBBI BATISTA

Membro